Diário   Oficial Página 96   13 de Maio de 2022 Nº 28.243
<BEGIN:1344702:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 014/2022
Processo Administrativo nº 395/2022

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação da
empresa AUTO ELETRICA MARISTA LTDA, CNPJ 15.348.451/0001-91,
para FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO
VEICULAR, ELÉTRICA E MECÂNICA DO ÔNIBUS DA SECRETARIA
DE CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO - PLACA NDW 0307 /
RENAVAM: 00963104268. O valor total a ser pago é de Valor total a ser
pago será de R$ 7.014,64 (sete mil quatorze reais e sessenta e quatro
centavos).

Conquista D’Oeste, 12 de maio de 2022.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1344702:96>
<BEGIN:1344706:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 15/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 436/2022

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos
do Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal 9.412/18, tendo
em vista o conteúdo do presente processo administrativo, o qual foi
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer
favorável, RATIFICO a contratação da empresa ROBSON SULLIVAN
RIBEIRO NOGUEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 19.030.953/0001-20, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E DEDETIZAÇÃO NA ÁREA
INTERNA E EXTERNA DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS DE
CONQUISTA D’OESTE, conforme discriminado no termo de referência,
anexo ao processo. O valor total a ser pago será de R$ 13.097,00 (treze mil
e noventa e sete reais).

Conquista D’Oeste, em 12 de maio de 2022.
MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA PORTO

Prefeita Municipal
<END:1344706:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1344736:96>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 008/2022 PROCESSO Nº 044/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro
- Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 008/2022, forma de julgamento: MENOR
PREÇO GLOBAL com a finalidade de selecionar propostas para:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE 01 COZINHA NA ESCOLA MUNICIPAL
ALDOVANDRO DA ROCHA SILVA CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO”. Cujas especificações
detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a
presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.      A
abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito horas e trinta
minutos) do dia 31 de maio de 2022 no setor de licitações e contratos,
localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de
Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.
O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados
em dias úteis, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas
(horário de mato grosso) pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 12 de maio de 2022.
Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1344736:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1344698:96>

AVISO DE CANCELAMENTO
DE LICITAÇÃO CONCURSO DE PROJETO Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Presidente
da Comissão de Licitação, comunica a todos os interessados o
CANCELAMENTO do Processo de licitação na modalidade CONCURSO

DE PROJETO nº 02/2022, que teria sua abertura às 08h00min, do dia
25/05/2022 visando a Seleção de entidade de direito privado, sem fins
lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse
Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99, para celebrar
TERMO DE PARCERIA para formação de vínculo de cooperação, visando o
fomento e realização de atividades de interesse público no desenvolvimento
de projetos voltados a área da Saúde, seguindo as diretrizes estabelecidas
na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada pelo Decreto nº
3.100 de 30 de junho de 1999, da Lei Municipal nº 563/2021. Curvelândia/
MT, 12 de maio de 2022.

JOSÉ BERNARDO DOS SANTOS FILHO
Presidente da Comissão de Licitação / Portaria 021/2022

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1344698:96>
<BEGIN:1344704:96>

O senhor JADILSON ALVES DE SOUZA, Prefeito do Município de
Curvelândia - MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o
Processo de Licitação 057/2022 na Modalidade Pregão Presencial RP
029/2022, Objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO”.
Onde teve as empresas Vencedoras deste certame: C. A. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI - EPP; CNPJ: 26.457.348/0001-04; perfazendo
um valor global de R$ 140.712,40 (Cento e Quarenta Mil Setecentos
e Doze Reais e Quarenta Centavos); CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 03.652.030/0001-70;
perfazendo um valor global de R$ 317.160,00 (Trezentos e Dezessete
Mil Cento e Sessenta Reais); COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR
FONTANNA LTDA - EPP; CNPJ: 78.688.660/0001-02; perfazendo um valor
global de R$ 113.006,00 (Cento e Treze Mil e Seis Reais); DENTAL MIX
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP; CNPJ:
14.890.803/0001-73; perfazendo um valor global de R$ 105.759,40 (Cento
e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta  e Nove Reais e Quarenta Centavos);
GOLDEN PLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 17.472.278/0001-64; perfazendo um valor
global de R$ 96.973,00 (Noventa e Seis Mil Novecentos e Setenta e Três
Reais); LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME;
CNPJ: 19.391.064/0001-99; perfazendo um valor global de R$ 66.724,00
(Sessenta e Seis Mil Setecentos e Vinte e Quatro Reais); SUPERMEDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; CNPJ: 06.065.614/0001-38;
perfazendo um valor global de R$ 99.080,40 (Noventa e Nove Mil e Oitenta
Reais e Quarenta Centavos) Para que produza todos os efeitos legais
previsto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal 8.666/93.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1344704:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1344557:96>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 - SRP
A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista
para o dia  26 de Maio de 2022, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso),
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação
de serviços de borracharia para manutenção dos veículos e máquinas de
Diversas Secretarias do Município de Itauba/MT. O Edital completo está
à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799,
Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 12 de maio de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial
Publique-se
<END:1344557:96>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1344591:96>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que
na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE DEMARCAÇÃO
VIÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS, do tipo menor preço por item, obteve o
seguinte resultado: INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA, devidamente
inscrita no CNPJ nº 53.524.443/0001-48 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil).

Itiquira/MT, em 12 de maio de 2022.
FABIANO DALLA VALLE

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1344591:96>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT